[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЙĚПРЕÇ ХУЛА ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

26.06.2012.    75№

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2012.    № 75
поселок Ибреси

О проведении Дня поселка

Администрация городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  04 августа 2012 года День поселка Ибреси. Место проведения – парк культуры и отдыха. Начало в 11.00 часов.

2. Для проведения праздника создать оргкомитет в составе:

Анисимова В.А. – главы администрации городского поселения, председатель оргкомитета;

Ермолаевой Н.В. – зам. главы администрации городского поселения, зам. председателя оргкомитета;

Алексеевой И.В. – начальника отдела социального развития администрации Ибресинского района (по согласованию);

Гурьевой К.Г. – главного специалиста отдела образования администрации Ибресинского района (по согласованию);

Кирилловой Т.А. – директора детской школы искусств, депутата Собрания депутатов городского поселения (по согласованию);

Тимошкина А.А. – индивидуального предпринимателя, председателя Совета работодателей (по согласованию);

Константиновой Л.Ю. – директора МУК «МКДЦ «Ибресинский» (по согласованию);

Майорова А.Г. – директора музея (по согласованию).

3. Начальнику ОМВД по Ибресинскому району Захарову А.Л. обеспечить охрану правопорядка на территории парка с 03 на 04 августа и в день проведения праздника, главному врачу Центральной районной больницы Купкенову Ш.Э. организовать   дежурство скорой медицинской помощи.

4. Положение о проведении праздника «День поселка» утвердить. (Прилагается)

  5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ибресинского городского поселения

В.А.Анисимов

Приложение

к постановлению администрации

Ибресинского городского поселения

                                                                                             от 26.06.2012.  №121 №75

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении праздника  «День поселка»

Цели и задачи праздника:

Развитие импровизации, развлекательно-игрового, самодеятельного творчества публики, использование эмоциональных средств воздействия на человека, широкая возможность общения публики, пропаганда подвижных игр, формирование здорового образа  жизни, повышение социальной активности и укрепление здоровья населения, всестороннее развитие и поддержка творческих способностей и дарований детей и подростков, учащейся молодежи, усиление патриотического воспитания среди подрастающего поколения и молодежи, пропаганда истории государства, духовной и российской культуры.

Место   и время проведения.

Место проведения - Парк культуры и отдыха п. Ибреси.    Начало   в 11.00 часов.  День проведения – 04 августа 2012 года.

Порядок проведения.

Торжественное открытие праздника.

Концерт фольклорных коллективов.

Спортивно-массовые мероприятия.

Конкурс «Парад детских колясок».

            Силовой экстрим.

Концерт артистов чувашской эстрады.

Праздничная дискотека.

Лазерное шоу.

Руководство проведения мероприятиями.

Общее руководство подготовки и проведения праздника осуществляет оргкомитет, утвержденный  Постановлением администрации Ибресинского городского поселения.

Непосредственное проведение Дня поселка возлагается на Ибресинское городское поселение.

Финансирование и награждение.

Финансирование мероприятий  и награждение  победителей  производится за счет средств спонсорской помощи и  бюджета Ибресинского городского поселения, согласно смет и положения. Победители  награждаются денежными и ценными призами.